qui tot discrimina terra marique sponte in eas. ut superflua nanciscaris ; & cum parvo natura jubeat contentum esse te, & satis sit una villa, quæris opes immensas & villas centenas.

*Talentum.*] Talentum Atticum minus, de quo ut plurimum intelligendi Auctores, valebat minas sexaginta, id est, sexcentos coronatos monetæ Gallicæ, hos quidem æstimando triginta quinque solidis Turonensibus. Ergo singula talenta libellas Turonenses mille & amplius faciunt, adeoque talenta mille plusquam millionem. Vide Bundæum de Asse.

275. *Aspice portus, &c.*] Ut intelligas quanta sit hominum avaritia, vide portus & mare navibus plena ; & hinc cognosce plures esse homines in mari navigantes, quam terram incolentes, adeo nullis detorrentur periculis, plusque movet lucri cupido quam mortis ipsus metus.

Horat. Lib. 1. Epist. 1.

*Impiger extremos currit mercator ad Indos,  
Per mare pauperiem fugies, per saxa, per ignes.*

278. *Carpathium.*] Dictum ab Insula Carpatho, hodie Scarpanto, Rhodum inter & Cretam sita, quodque est ab hac ad illam mare Carpathium vocatur.

*Gætula.*] Lybica. Jam diximus alibi Gætuliam interiori Libya contineri.

279. *Sed longè Calpe relicta, &c.*] Ultra Calpen progredietur ipso Hercule audacior, qui hic inscripsit, *Non plus ultra.*

*Calpe.*] Mons est & urbs Hispaniæ Bæticæ, nunc *Gibraltar* vocatur, ut & fretum proximum ; una ex Herculis columnis, cui respondet altera ex adverso *Abyla*, mons pariter & oppidum Mauritanicæ.

*strepentem in Herculis freto Solis currum auscultabit. Magna erit merces laboris, si hinc in aedes queas redire folle distento; atque inflatâ pelle jactabundus aspexisse Oceani prodigia Et maritimos adulescentes. Haud unica vezat animos insania. Hic in*

**Audiet Herculeo stridentem gurgite Solem. 280**  
**Grande operæ pretium est, ut tenso folle reverti**  
**Inde domum possis, tumidâque superbus alutâ**  
**Oceani monstra, & juvenes vidisse marinos.**  
**Non unâ mentes agitat furor. Ille sororis**

## ANNOTATIONES.

280. *Herculeo gurgite.*] Intelligit fretum Gaditanum, quod & Herculeum ab Herculis navigatione ibi finita, extractisque columnis, de quibus mox: dicitur & Ostrum Oceani, & limen Interni maris; vulgo *Gibraltar*; latum est quinque leucas Hispanicas aut circiter.

*Stridentem Solem.*] Nempe dum occidit, ejusque fervens currus aquis mersus stridet, ut candens ferrum solet. Ex opinione Posidonii, Sophistæ, & aliorum.

Hinc Statius Sylvar. Lib. 2. in Genethliaco Lucani.

*Felix heu nimis Et beata tellus,  
 Quæ pronos Hyperionis meatus  
 Summis Oceani vides in undis,  
 Stridoremque rota cadentis audis.*